
ROZVOJ  
A VZDĚLÁVÁNÍ  
TALENTŮ
Od umělé inteligence po inkluzivní 
leadership. Dovednosti budoucnosti 
pro vaše zaměstnance.



V dnešním firemním prostředí jsou digitální a IT dovednosti klíčové pro udržení 
konkurenceschopnosti. Nalézt kvalifikované odborníky a odbornice v IT je výzva, které 
dnes čelí mnoho organizací. Naše nezisková organizace Czechitas vám nabízí řešení 
formou programu Rozvoj a vzdělávání talentů.

Nabídka kurzů

Forma výuky

Ozvěte se svému Czechitas kontaktu nebo na e–mail partnership@czechitas.cz.

Kurzy z portfolia pro firmy
Aktivity, které najdete v této v nabídce. Připravili jsme pro vás ta nejpřínosnější 
a nejoblíbenější témata pod vedením osobností – expertů a expertek nejen z řad Czechitas.

Kurzy pro veřejnost 
Kurzy z našeho katalogu, které rádi přizpůsobíme potřebám vašich zaměstnanců. Kurz rádi 
zorganizujeme jen pro vaši skupinu ve vámi vybraném termínu. Vybírat můžete například 
oblíbené kurzy Canvy, Excelu, Datové analytiky a další.

Kurzy na míru
Pokud nenajdete, co hledáte, dejte nám vědět. Školení uzpůsobíme vašim potřebám 
a realitě firmy. Zrealizujeme kurz na míru přímo dle představ a témat, které ve vaší 
organizaci aktuálně rezonují.

Kurzy rádi zorganizujeme v prezenční či online variantě. Některé, naše nejnovější kurzy organizujeme 
ve formě blended. Ta kombinuje kombinuje samostudium živou výuku s lektorem a konzultace, což 
umožňuje vysokou flexibilitu výuky při zachování efektivity učení.

1

2

3

mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
https://www.czechitas.cz/katalog-kurzu


EXPERTNÍ 
PŘEDNÁŠKY 
A MENTORING



www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 4

DITA FORMÁNKOVÁ
Zakladatelka Czechitas, specialistka na diverzitu, inkluzivní 
leadership, celoživotní a digitální vzdělávání

Věková diverzita jako 
příležitost – jak budovat 
mosty mezi generacemi  
v době změn 

Délka: 2 hodiny
Forma školení: online / prezenčně / hybrid
Jazyk: česky

Stárnutí populace a současný nástup generace Z 
přinášejí nové výzvy i příležitosti pro trh práce. Jaké 
hodnoty, očekávání a schopnosti přináší jednotlivé 
generace? A jak můžeme jejich rozdílnosti proměnit 
v konkurenční výhodu? Seminář nabídne praktické 
nástroje pro podporu mezigenerační spolupráce, 
ukáže příklady firem, které umí pracovat s věkovou 
diverzitou, a nabídne inspiraci, jak využít zkušenosti 
starších pracovníků i digitální dovednosti mladších.

Ženy v technologiích: uvolnění 
potenciálu pro skutečné 
inovace
Délka: od 10 minutové keynote, panelové diskuze 

až po 120minutový workshop
Forma školení: online / prezenčně / hybrid
Jazyk: česky / anglicky

Workshop, postavený na desetiletém úspěchu 
Czechitas, vám ukáže kritickou potřebu více žen 
v technologiích a transformační dopad, který může 
mít jejich začlenění na průmysl. Součástí jsou 
akceschopné strategie, které vaší firmě pomohou 
diverzitu využívat v praxi.

Diverzita a inkluze – základní série 
workshopů

Novinka!

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 5

Inkluzivní pracoviště řešící 
nevědomé a systémové 
předsudky
Délka: 1–2 hodiny
Forma školení: online / prezenčně / hybrid
Jazyk: česky / anglicky

Chcete ve firmě vytvořit prostředí, kde má každý 
příležitost prosperovat a vyjádřit svůj názor? Tvorba 
inkluzivní kultury , kde každý může sehrát svou roli. 
Tento workshop umožňuje každému členovi týmu 
rozpoznat své předsudky, zpochybnit stereotypy 
a prozkoumat, k čemu zrovna jejich týmu může 
přispět inkluze. Témata kurzů vybíráme tak, aby 
uplatnitelnost našich účastnic

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 6

Inkluzivní leadership
Délka: 1–3 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Na konci tohoto workshopu lídři nejen pochopí 
hodnotu inkluzivní kultury, ale budou mít také 
praktické nástroje, jak ji utvářet. Ať už řídíte tým nebo 
celou organizaci, inkluzivní vedení je vaší branou 
k inovativnější, odolnější a výkonnější pracovní síle.

Inkluzivní leadership 
pro ženy: hlavní změna 
v neinkluzivním prostředí
Délka: 2 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Jako ženy, které se pohybují na neinkluzivních 
pracovištích, čelíte jedinečným výzvám. Ale také 
máte moc dělat a přinášet změnu. Tento workshop je 
navržen tak, aby vybavil ženy vůdčími dovednostmi 
a strategiemi, aby prospívaly v neinkluzivním 
prostředí a měnily vše k rozmanitějšímu 
a spravedlivějšímu pracovišti.

 

Překonávání kulturních 
rozdílů
Délka: 1–3 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: anglicky

Cílem je poskytnout manažerům kulturní poznatky 
a praktické nástroje, které jim umožní efektivně se 
orientovat a překlenout kulturní propasti. Workshop 
se snaží přeměnit potenciální kulturní výzvy na 
příležitosti pro růst, inovace a konkurenční výhodu 
tím, že vybaví manažery nezbytnými dovednostmi. To 
nejen zlepšuje přeshraniční spolupráci, zlepšuje výkon 
týmu a vede k většímu úspěchu na globálním trhu, 
ale také významně přispívá k celkovému úspěchu 
a integraci organizace v globálním obchodním 
prostředí.

Individuální mentoring
Délka: volitelné, individuální dle potřeby
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Témata: Skupiny zaměstnanců a komunity pro 
inkluzivní kulturu, Měření diverzity a dopadu, 
Budování strategie pro rozvoj inkluzivní kultury, 
Zapojení více žen do technologií a vedení, Odstranění 
systémových předsudků z lidských procesů, Inkluzivní 
náborový proces

Diverzita a inkluze – pokročilá série 
workshopů

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 7

Změna jako příležitost – jak 
růst v době nejistoty  
a technologických proměn 

Délka: 2 hodiny
Forma školení: online / prezenčně / hybrid
Jazyk: česky

Umělá inteligence, digitalizace a automatizace mění 
nejen naše pracovní nástroje, ale i celý způsob práce. 
Seminář nabídne pohled na změnu jako přirozenou 
a rozvojovou součást života i kariéry. Účastníci se 
seznámí s přístupy, jak efektivně zvládat změny, 
jak budovat vlastní adaptabilitu a jak podporovat 
učení a růst v rychle se měnícím prostředí. Součástí 
budou také praktické aktivity pro posílení mindsetu 
zaměřeného na růst a konkrétní kroky pro osobní  
i týmový rozvoj.

Nejlepší způsob, jak 
předpovědět budoucnost, je 
vytvořit ji 
Délka: od 10minutové keynote, panelové diskuze 

až po 120minutový workshop
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: anglicky

Technologie utváří svět kolem nás – a ženy by 
měly chtít být součástí této změny! Tento posilující 

workshop je navržen tak, aby inspiroval ženy 
k objevování technologií, překonávání překážek, které 
je brzdí, a otevírání nových kariérních příležitostí. 
Ať už se vracejí z mateřské dovolené nebo uvažují 
o změně kariéry, nikdy není pozdě vykročit do světa 
technologií.

Digitální nastavení mysli
Délka: virtuální, interaktivní přednáška, 1h 
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky

Jak moderní technologie mění nejen náš pracovní 
svět, ale i způsob, jakým přemýšlíme a rozhodujeme 
se? Během workshopu se naučíte, jak si osvojit 
digitální myšlení – tedy přístup, který umožní lépe 
se orientovat v digitálním prostředí, efektivně 
využívat digitální nástroje a přemýšlet inovativně. 
Díky praktickým ukázkám a interaktivním cvičením 
si osvojíte dovednosti, které vám pomohou stát se 
sebevědomými digitálními lídry a přispět k růstu firmy 
v digitálním věku.

Vzdělávání

Novinka!

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 8

SENTA A MILOŠ ČERMÁKOVI
Členka správní rady Czechitas, koučka, mentorka, společně 
s manželem vyučuje kurz Masterclass AI

Masterclass AI
Délka: 4,5 hodiny
Forma školení: prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Řekneme vám to důležité o generativní AI. Vše, 
co o ní právě v tuto chvíli potřebujete vědět. Jak ji 
využívat v byznysu, k větší efektivitě, kreativitě i ke 
snížení administrativy. Jak rychle pochopit základní 
principy AI a získat tak náskok a konkurenční 
výhodu. Představíme vám všechny důležité nástroje 
a ukážeme, jak je využívat v každodenní práci, při 
svém osobním růstu i při tvorbě strategií.

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 9

IVANA ŠEDIVÁ
Board member, BEO Czechitas, ex CMO Johnson & Johnson 
a McDonald’s, trenérka Google for Startups a mentorka lídrů

Jak na pětinásobnou 
produktivitu týmů
Délka: 3–4 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Když jsou lídři ve flow, jsou násobně produktivnější. 
Totéž platí pro celé týmy. Trocha teorie, test Talentové 
Dynamiky pro každého a hodně diskuze. Nastavujeme 
neutrální jazyk pro tým, pojmenováváme hodnoty, 
které jednotlivci přinášejí. Chápeme naše odlišnosti 
a řešíme, jak je využít ve prospěch celého týmu 
a tím i firmy. Často tím otevíráme i příležitost pro 
následnou diskuzi o dalších příležitostech, jak 
produktivitu zvýšit.

Hodí se pro vrcholové vedení i jejich týmy.

AI transformace pro lídry(ně)
Délka: 2 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Největší výzvou pro AI transformaci jsou lidé a jejich 
mindset. Průřezový seminář pro vrcholové a vyšší 
vedení. Probereme, jak strategicky přistoupit k AI 
adopci ve firmě, a jak řídit související změnu. Vše 
podpořeno daty.

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


UMĚLÁ 
INTELIGENCE



www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 11

AI pro všechny
Délka: 7 hodin
Web: AI pro všechny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Získejte základní teoretické znalosti o strojovém 
učení a velkých jazykových modelech. Praktická 
cvičení s nástroji jako ChatGPT, Bard, Midjourney 
a DALL-E 3 umožní zaměstnancům ihned aplikovat 
tyto technologie ve firemním prostředí. Kurz zahrnuje 
i důležitá témata jako jsou bezpečnost, etika a právní 
aspekty AI, aby byli účastníci plně připraveni na 
implementaci AI do firemní praxe.

AI v HR – nábor
Délka: 7 hodin
Web: AI v HR – nábor
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Tento kurz se zaměřuje na konkrétní implementaci 
AI v oblasti náboru. Účastníci se naučí efektivně 
využívat nástroje jako OpenAI, Microsoft Copilot, 
Textio a Canva. Důraz je kladen nejen na technické 
dovednosti, ale i na etické a právní aspekty využívání 
generativní AI při náboru. Investice do tohoto kurzu 
zajistí, že váš nábor bude díky AI efektivnější, ale také 
v souladu s aktuálními právními normami a etickými 
standardy.

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
https://www.czechitas.cz/kurzy/ai-pro-vsechny
https://www.czechitas.cz/kurzy/ai-v-hr-nabor


CHYTRÁ PRÁCE 
S DIGITÁLNÍMI 
NÁSTROJI 
MICROSOFT 365

Novinka!



www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 13

MICHAL KUČERA
Microsoft Certified Trainer, AI osobnost roku 2024 –  
České asociace umělé inteligence (ČAUI)

Délka: 2 hodiny (workshopy s praktickými 
ukázkami, možná i delší varianta)

Forma školení: online / prezenčně / hybrid
Jazyk: česky / anglicky

Sdílejte a spolupracujte: 
efektivní práce se soubory  
v cloudu 
V rámci školení zaměřeného na práci se soubory 
v cloudu představujeme  možnosti OneDrivu 
a SharePointu, naučíme je efektivně sdílet a upravovat  
dokumenty bez nutnosti posílat e-mailové přílohy 
a ukážeme, jak si udržet pořádek v  digitálním 
prostředí. Důraz klademe na spolupráci v reálném 
čase a na bezpečné  sdílení dokumentů jak v rámci 
organizace, tak mimo ni. 

Outlook bez stresu: pošta pod 
kontrolou
Ve workshopu pomáháme získat kontrolu nad  
jejich e-mailovou schránkou. Společně si projdeme 
nastavení Outlooku tak, aby  odpovídal individuálním 
potřebám, zaměříme se i na to, jak psát srozumitelné 
e-maily, které druhá strana skutečně přečte. Učíme, 

jak pracovat se složkami, pravidly  a kategoriemi, aby 
se e-mail stal pomocníkem, ne přítěží.  

Efektivní komunikace  
v Teams: komunikace, 
schůzky a týmová práce 
Při workshopu zaměřeném na Microsoft Teams se 
účastníci naučí nejen základní  ovládání, ale hlavně 
strategii práce v týmech a kanálech. Ukážeme jim, jak  
organizovat online schůzky, jak zefektivnit komunikaci 
v chatech a jak spolupracovat  na souborech přímo 
v prostředí Teams. Věnujeme se také tomu, jak 
přizpůsobit Teams individuálním potřebám a jak 
nastavit notifikace tak, aby nerušily, ale informovaly.

Úkoly pod palcem: osobní  
i týmový time management
Pomáháme lidem zorientovat se v nástrojích jako je 
To Do nebo Planner. Naučíme se, jak z e-mailu udělat 
úkol, jak úkoly třídit, plánovat a sdílet v  rámci týmu. 
Cílem je, aby každý měl přehled o svých povinnostech 
a věděl, co má  kdy udělat – bez zahlcení, zbytečného 
multitaskingu a ztracených deadlinů. 

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 14

Digitální poznámky na úrovni: 
OneNote a spol. v praxi 
Na školení věnovaném poznámkám ukazujeme, 
jak efektivně využít nástroje jako  OneNote nebo 
Microsoft Loop pro strukturovaný zápis z porad, 
schůzek i individuální  práce. Účastníci se naučí 
vkládat různý typ obsahu, sdílet poznámky s kolegy 
a mít  vše přehledně uspořádané – dostupné 
z mobilu, počítače i webu. 

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


DIVERZITA 
A DIGITÁLNÍ 
RODIČOVSTVÍ



www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 16

Jak připravit děti na 
technologickou budoucnost 

Monika Ptáčníková 
Fundraising Specialist, Career 
Development Mentor, Co-founding  
& Governing Board Member 

Délka: 2,5–4 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Technologie jsou budoucnost. Jak tento fakt 
promítnout do kariérního rozhodování dítěte? 
Jak inspirovat a vést děti k nestereotypní volbě 
koníčků, zájmů, volby školy nebo povolání? Pojďme 
se stát průvodcem svých dětí a připravme je na 
technologickou budoucnost.

Nevědomé předsudky 
v pracovním prostředí
Lektor: Věra Janičinová / Pavla Verflová 
Délka: 1,5 hodiny
Web: Nevědomé předsudky v pracovním prostředí
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky

Unikátní příležitost pro vedení i zaměstnance 
pochopit, jak nevědomé předsudky ovlivňují náš 
pracovní i osobní život. Školení oslovuje zaměstnance 
napříč hierarchií firmy a umožňuje jim prakticky 
zkoumat vliv nevědomých předsudků. Díky teorii 
ukážeme, jak předsudky ovlivňují každodenní situace 
a ve cvičení si vyzkoušíme, jak s tématem aktivně 

pracovat.Kurz rovněž poskytuje praktické tipy, jak 
integrovat aktivní přístup k nevědomým předsudkům 
do pracovního i osobního života. 

Děti v online světě
Lektor: Natálie Terčová / Adéla Lábusová 
Délka: 2–3 hodiny
Forma školení: online / prezenčně
Jazyk: česky / anglicky

Proč jsou obrazovky tak přitažlivé? Jak s dětmi mluvit 
o online světě, jak jim pomáhat tvořit zdravé hranice 
při využívání digitálních technologii nebo jak poznáme 
nadměrné či rizikové používání internetu? Na kurzu 
shrneme teorii, ale bude dostatek prostoru i pro 
diskuzi. 

Novinka!

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
https://www.czechitas.cz/kurzy/nevedome-predsudky-v-pracovnim-prostredi


KONZULTACE  
NA MÍRU 
(naše know-how = váš růst)



www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 18

Potřebujete odbornou radu nebo konzultaci? Propojte se s našimi zkušenými experty 
a získejte podporu, která vám pomůže zvládnout výzvy nejen v neziskovém sektoru, 
ale i v komerční sféře. Nabízíme profesionální konzultace zaměřené na vzdělávací, 
technické, metodologické nebo provozní otázky, které vaší firmě dodají konkurenční 
výhodu.

Naši specialisté:

Dita Formánková
Specializuje se na diverzitu 

a inkluzi v pracovním prostředí.

Senta Čermáková
Expertka na efektivní 

leadership a umělou inteligenci.

Konzultace přizpůsobujeme přesně vašim potřebám, ať už preferujete jednorázové setkání nebo dlouhodobou 
spolupráci. Jsme hrdí na naši spolupráci jako konzultační specialisté pro Eshop rekvalifikací a vzdělávacích kurzů 
pod MPSV.

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


VOUCHERY



www.czechitas.cz partnership@czechitas.cz 20

Vouchery na Czechitas kurzy pro 
vaše zaměstnance
Rádi vám připravíme poukazy, kterými můžete udělat radost svým zaměstnancům.  
Ti se tak mohou kdykoliv vzdělávat na našich kurzech dle nabídky uvedené níže:

Místo na jednodenním kurzu Rezervované místo na kurzu dle vašeho 
výběru (až 5 míst na kurz) 3 500 Kč *

Místo v dlouhodobém / střednědobém 
kurzu 

Rezervované místo na kurzu dle vašeho 
výběru (až 5 míst na kurz) 15 000 Kč *

Místo v dlouhodobém kurzu  
Manažerka AI transformace Rezervované místo (až 3 místa na kurz) 30 000 Kč *

Místo v Digitální akademii  
Data / Web / Testování Rezervované místo na Digitální akademii 85 000 Kč *

Místo v Digitální akademii  
Kyberbezpečnost Rezervované místo na Digitální akademii 105 000 Kč *

 
* Nedotované ceny bez DPH , díky kterým podporujete otevírání světu IT dalším ženám.

Ozvěte se svému Czechitas kontaktu nebo na e–mail partnership@czechitas.cz.

http://www.czechitas.cz
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=
mailto:partnership%40czechitas.cz?subject=


„S Czechitas spolupracujeme již několik let v rámci naší Digitální Akademie pro 
neziskovky. Kurzy, které pro nás připravují, se těší velkému zájmu a hodnocení od 
účastníků je vždy nadstandardní. Oceňujeme širokou nabídku témat i ochotu je 
upravit na míru cílové skupině.“
Simona Dřízhalová
Expert udržitelnosti, T-Mobile

„Vzdělávání v oblasti testování nám pomohlo s rekvalifikací našich zaměstnanců. 
Obecné znalosti, které jsme díky kurzům od Czechitas získali, jsme následně 
uplatnili v praxi. Naše spolupráce tím rozhodně nekončí. Chystáme se na ni 
navázat a dál rozšiřovat naše znalosti a dovednosti v oblasti digitálního světa.“
Aleš Bursík
Ředitel Shared Services Center, ČSOB

„Bezkonkurenční přístup k výuce a rozvoji analytických dovedností našich 
zaměstnanců. Skvělá a profesionální organizace celé akademie – přizpůsobená na 
míru pro naši společnost. Několikaletá spolupráce s Czechitas mluví za vše.“
Lenka Volfová
Specialistka vzdělávání, Robert Bosch

„V rámci strategického partnerství s Czechitas už třetím rokem nabízíme našim 
zaměstnancům z různých oblastí kurzy programování v Pythonu pro začátečníky. 
Kurzy absolvovaly už skoro dvě stovky účastníků, kteří kurzy hodnotili velmi 
pozitivně hlavně z pohledu znalostí a profesionality lektorů. Většina účastníků chce 
v programování v Pythonu pokračovat a dál posouvat své dovednosti. Z pohledu 
organizátora si moc cením otevřené přátelské komunikace s celým Czechitas 
týmem, jejich ochoty a velmi pružných reakcí na jakékoli požadavky a změny.“
Barbora Knoblochová
Koncepce IT vzdělávání, Škoda Auto

„Školení od Czechitas bylo perfektně přizpůsobeno našim potřebám, všichni byli 
moc spokojeni se zajímavým a srozumitelným výkladem lektorky. Oceňujeme taky 
ochotu organizačního týmu, který reagoval rychle a vycházel nám vstříc.“
Petra Durkošová
Business Administration, EON


